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         Kaliska, 15.12.2025 r. 

 

Informacja z realizacji wniosków zgłoszonych podczas 

XXII Sesji Rady Gminy Kaliska  

 

 

1. Radny Z. Malinowski – skierował cztery wnioski: 

- pierwszy dotyczył  prośby o poprawę połączeń telefonicznych z Ośrodkiem Zdrowia w 

Kaliskach: 

 

Odp. B. Jeleniewska – wystosowano pismo do Prezesa Zarządu Medpharmy  p. Mariusza 

Wydorskiego, 

 

- następnie zwrócił  się z prośbą o kontynuację naprawy wraz z odwodnieniem ul. Krótkiej 

i ul. Szkolnej oraz z prośbą o zamontowanie progu zwalniającego na ul. Krótkiej  

 

Odp. J. Pozorski -  W dniu 10 grudnia 2025 roku ogłoszono przetarg na wykonanie 

dokumentacji projektowej dotyczącej budowy dróg, odwodnienia oraz oświetlenia osiedla 

Tartacznego (ulice: Szkolna, Krótka, Robotnicza). W ramach tej dokumentacji przewidziano 

również zaprojektowanie progu zwalniającego na ulicy Krótkiej. 

 

- ostatni dotyczył problemu z ciśnieniem wody w godzinach wieczornych na ul. Krótkiej 

 

Odp. A.Sabiniarz -  W sprawie problemów z ciśnieniem wody w godzinach wieczornych na ul. 

Krótkiej, Gmina Kaliska uzyskała od Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Kaliska Sp. z o.o. 

informację, że po rozmowie telefonicznej z Panem Zbigniewem Malinowskim ustalono, że 

zgłoszenie dotyczy mieszkańców ul. Szkolnej, nie zaś ul. Krótkiej. Mieszkańcom ulicy Szkolnej 

woda dostarczana jest poprzez przestarzałą sieć przyłączy, które to są wielokrotnie rozwidlone 

a w niektórych przypadkach jedno przyłącze zasila nawet osiem gospodarstw domowych. 

Konstrukcja przyłączy w sposób rozwidlający nie zaś w sposób bezpośredni może wpłynąć na 

spadek ciśnienia wody w momencie zwiększonego zużycia wody przez współdzielących 

przyłącze. 

 

2. Radna I. Guzińska – spytała co z przejściem dla pieszych na ul. Krętej we Franku 

 

odp. J. Pozorski - Gmina Kaliska jest w posiadaniu dokumentacji projektowej dotyczącej 

wykonania chodnika wraz z przejściem dla pieszych przy ulicy Krętej we Franku. 

Dokumentacja ta została uzgodniona w zakresie robót drogowych przez Powiatowy Zarząd 

Dróg w Starogardzie Gdańskim w listopadzie 2025 roku. W zakresie doświetlenia przejścia dla 

pieszych PZD zgłosił uwagę, iż należy zamienić projektowane oświetlenie zasilane solarnie na 

oświetlenie zasilane prądem zmiennym z sieci elektroenergetycznej. W związku z tym obecnie 

prowadzone są zmiany projektowe oraz uzgodnienia z operatorem sieci. Mając na uwadze 

powyższe oraz zastrzeżenie przekazane w uzgodnieniu przez PZD, iż wszelkie roboty należy 

wykonywać poza okresem zimowym, wykonanie przedmiotowego chodnika wraz z przejściem 

dla pieszych zostanie zrealizowane w 2026 roku. 
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3. Przewodniczący Rady Gminy Z. Szarafin - zwrócił się z prośbą o pilnowanie skrzyżowań 

podczas intensywnych opadów śniegu. 

Odp. M. Pelowski – przyjęto do realizacji, wydano dyspozycje pracownikom Referatu 

Komunalnego. 

 

 

 

 

Wójt Gminy Kaliska  

 /-/ Sławomir Janicki 

 


